
 
 

 Σελίδα 1 από 3 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  2/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 7/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση της υπ’ αρίθμ. 5/2017 απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του Π.Σ. της ΠΑΜΘ 
που αφορά την έγκριση απευθείας ανάθεσης για την «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΛΑΤΙΟΥ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ, 
ΕΤΟΥΣ 2017». 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα 20-01-2017 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00μ.μ., στην αίθουσα συνεδριάσεων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 160/16-01-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

 

  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 
της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος  

2. Βλαχογιάννης Ανέστης,  Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα,  2) Τραϊφόρος Βασίλειος 
ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Γάκης Χρήστος ,  2) Χειράκη Γεωργία 

ΑΠΟΝΤΕΣ:       
ΤA ΜΕΛH ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μουσταφά Μετίν, 2) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ, 3) Λιθηρόπουλος Χρήστος, 4)Τσολάκης Σταύρος, 5) Γαλάνης 
Βασίλειος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα. Ψαλτοπούλου Ελένη  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα έξι (6) μέλη, η Πρόεδρος 
της Επιτροπής Ανάπτυξης, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 168  παρ. 1 του Ν. 
3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος τρία (3)  θέματα   και ζήτησε  
την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

  Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των τριών (3) θεμάτων  εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 

 Στη συνέχεια,  η Πρόεδρος  δίνει  το λόγο στoν κ. Γεωργιάδη Αναστάσιο, υπάλληλο του Τμήματος  
Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. Ε. Δράμας, ο οποίος  εισηγούμενος  το δεύτερο 
θέμα της εντός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. 185/16-01-2017 
έγγραφη εισήγηση  της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. Ε. Δράμας, η οποία  αναφέρει τα εξής: 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΠΣ7ΛΒ-3ΤΚ



 
 

 Σελίδα 2 από 3 

«                                                                       ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 86/10-1-2017 Εισήγησή μας προς την επιτροπή 
2. Την υπ  ́άριθμ. 5/2017 απόφασή σας 
3. Το γεγονός ότι η προς προμήθεια ποσότητα άλατος, η οποία θα μεταφερθεί, άλλαξε από 450 tn 

(όπως είχε αρχικά προβλεφθεί) στο ορθό 400,8 tn λόγω λανθασμένου υπολογισμού ΦΠΑ καθώς 
και λόγω του ότι υπάρχει πλέον μόνο πλυμένο αλάτι με μεγαλύτερη τιμή μονάδος 

 
Εισηγούμαστε 

 
Την τροποποίηση της υπ΄ άριθμ. 5/2017 απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του Π.Σ. της ΠΑΜΘ που 

αφορά την έγκριση απευθείας ανάθεσης για την «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΛΑΤΙΟΥ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΣΤΗ 
ΔΡΑΜΑ, ΕΤΟΥΣ 2017» στα σημεία της ποσότητας του άλατος (400,8 tn αντί 450 tn), της τελικής αξίας 
(11.044,16 € αντί 12.400,00 €) και του τόπου προέλευσης του άλατος (Μέσης Ροδόπης αντί του λανθασμένου 
Κεσάνης Ροδόπης) οπότε η υπ΄αριθμ. πρωτ. 86/10-1-2017 Εισήγησή μας προς την επιτροπή διαμορφώνεται 
ως εξής : 

 
Α. Την απευθείας ανάθεση  για την «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΛΑΤΙΟΥ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ, 

ΕΤΟΥΣ 2017 » προϋπολογισμού 11.044,16 € με ΦΠΑ ως ακολούθως: 

1.  Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

2. Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 400,8 τόνων μη εμπορεύσιμου αλατιού 
λευκού (πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ ΜΕΣΗΣ 
ΡΟΔΟΠΗΣ στους αποχιονιστικούς σταθμούς Δράμας. 

3. Αξία σύμβασης: 11.044,16 € με Φ.Π.Α. 

4. Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: Ι.Μ.Ε. Ε.Π.Ε. ΕΘΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ «Ο ΕΡΜΗΣ» 

5. Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: 19ης Μαίου 5 Δράμα, τηλ . /φαξ 25210 35038  

 

Β. Τον ορισμό της επιτροπής παραλαβής της προμήθειας, όπου σύμφωνα με το από 09-01-2017 πρακτικό 
κλήρωσης θα αποτελείται από τους κάτωθι:  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 Πάσχος Αθανάσιος, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. ως πρόεδρος 
 Κουκαρώτης Παναγιώτης, ΔΕ Τεχνικών Ηλεκτρολόγων, ως μέλος 
 Χατζηκοσμίδης Κυριάκος, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ως μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 Βασιλειάδης Δημοσθένης , ΠΕ Διοικητικών 
 Χριστοφορίδης Γεώργιος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 
 Τριανταφυλλίδης Ευθύμιος, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων  

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ : 
Ο από 12-01-2017 διορθωμένος 
Προϋπολογισμός της Υπηρεσίας Mεταφοράς 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

    
 

                                                                                                              Σιδηρόπουλος Θεόδωρος 
                                                                                                              Τοπογράφος Μηχανικός» 
 

ΑΔΑ: 6ΓΠΣ7ΛΒ-3ΤΚ



 
 

 Σελίδα 3 από 3 

Ο συνημμένος από 12/01/2017 προϋπολογισμός έχει ως εξής: 
« ΜΕΤΑΦΟΡΑ  ΑΛΑΤΙΟΥ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ 

 ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ ΕΤΟΥΣ 2017.» 

Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ 
(ΑΦΟΡΑ ΤΟΝ ΜΗΝΑ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ 2017 

 Η ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ  ΑΛΥΚΗ ΜΕΣΗ ΡΟΔΟΠΗ ΣΤΟ  
ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΔΡΑΜΑΣ )  

 
Α/

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 ΕΙΔΟΥΣ  

ΜΟΝ. 
ΜΕΤΡ. 

ΠΟΣΟ-  
ΤΗΤΑ 
 

ΤΙΜΗ  
ΜΟΝΑΔΑΣ  
  (€)   

ΔΑΠΑΝΗ  
 

ΦΠΑ 24%  
 

ΜΕΡΙΚΗ  
ΔΑΠΑΝΗ  
ΑΛΑΤΙΟΥ 

1. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΛΑΤΙΟΥ   
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ 

ΤΟΝ 400,80 22,222 € 8.906,58 € 2.137,58 € 11.044,16 € 

         
        
        
 ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

 ΔΑΠΑΝΗ 
  ΟΛΙΚΗ 

 ΔΑΠΑΝΗ 
 

8.906,58 € 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
24% 

ΟΛΙΚΗ 
 ΔΑΠΑΝΗ 
 

11.044,16 € 
ΜΕ ΦΠΑ 24% 

 
                 ΣΥΝΤΑΘΗΚΕ                                   ΕΛΕΧΘΗΚΕ                                                    ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 
                                                                 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ                                      Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                                                        ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ              ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  
                             
       ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                       ΠΑΓΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ                                   ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Α΄Β       ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Α΄β                  ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Α΄β» 

 
 
Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αρίθμ. 5/2017 απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του Π.Σ. της 
ΠΑΜΘ που αφορά την έγκριση απευθείας ανάθεσης για την «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΑΛΑΤΙΟΥ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΣΤΗ 
ΔΡΑΜΑ, ΕΤΟΥΣ 2017», όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  7/2017. 
 
 
        
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Μουσταφά Μετίν (απών)   
3.  Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ (απών)       
4. Γάκης Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος 
5. Χειράκη Γεωργία, αναπληρωματικό μέλος 
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Βλαχογιάννης Ανέστης  
8. Τραϊφόρος Βασίλειος 
 

 

ΑΔΑ: 6ΓΠΣ7ΛΒ-3ΤΚ


		2017-01-23T11:56:24+0200
	Athens




